
�������

COMUNE DI TADASUNI 
PROVINCIA DI ORISTANO 

Area Amministrativa 
COPIA 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Determina n°.  9 
Registro Generale 
n° 92 

 
Data  
30-04-2021 

OGGETTO: Affidamento incarico di brokeraggio assicurativo annualità 
2021 - approvazione schema di convenzione. 
 

CIG:  

 

L’anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di aprile, nel proprio ufficio 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto il decreto del Commissario straordinario n°2 del 29.01.2021, con il quale veniva 
individuato il Responsabile di Servizio – area sociale, cultura, sport e amministrativo; 
 

Vista la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri del Consiglio 
Comunale n°5 deI 06.04.2021 riguardante l’approvazione del Bilancio per l’anno 2021; 
 

Premesso che la gestione dei contratti assicurativi stipulati dalla Pubblica 
Amministrazione a garanzia delle proprie attività e del proprio patrimonio, presenta 
profili di sostanziale complessità, sia con riferimento alla valutazione complessiva del 
quadro di rischio, che alla gestione dei rapporti con le diverse compagnie assicuratrici 
con cui vengono stipulati i singoli contratti; 
 

Dato atto che la problematica inerente la predisposizione dei capitolati speciali di 
polizza, per una migliore e più efficace copertura di ogni possibile rischio, ha reso 
sempre più frequente il ricorso delle amministrazioni pubbliche alla collaborazione del 
broker assicurativo, figura professionale già disciplinata dalla L. n.792/1984 e oggi 
prevista dall’art. 109, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 209/2005;  
 

Richiamata la deliberazione del Commissario straordinario con i poteri della Giunta 
Comunale n°13 del 29.04.2021 di affidamento diretto alla WAI Broker s.r.l. con sede 
legale in Sestu, Via 8 marzo 1908, n. 12, Partita Iva e Codice Fiscale 02824430926, 
iscritta al RUI di cui al D.Lgs. n. 209/2005, con matricola n. 800064225, dell’incarico di 
consulenza e brokeraggio assicurativo a favore del Comune di Tadasuni, per l’annualità 
2021, dando atto che da tale affidamento non deriva alcun onere all’Amministrazione 
Comunale; 
 



2 Determinazione n. 01/9 del 30-04-2021 

 

Atteso che con la medesima deliberazione sopra citata si dava l’incarico al 
responsabile dell’area amministrativa per l’approvazione e la sottoscrizione della 
convenzione; 
 

Atteso che si ritiene di provvedere all’affidamento del servizio per un ulteriore periodo 
di 12 mesi;  
 

Visto lo schema di convenzione; 
 

DETERMINA 
 
- sulla base di quanto precisato in premessa, di affidare alla WAI Broker s.r.l. con sede 
legale in Sestu, Via 8 marzo 1908, n. 12,Partita Iva e Codice Fiscale 02824430926, 
iscritta al RUI di cui al D.Lgs. n. 209/2005, con matricola n. 800064225, l’incarico di 
consulenza e brokeraggio assicurativo a favore del Comune di Tadasuni, per ulteriori 12 
mesi; 
 
- di approvare lo schema di convenzione e provvedere alla sua sottoscrizione. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Deiana Antonella (F.to Dott.ssa Antonella Deiana) 

 

3 Determinazione n. 01/9 del 30-04-2021 

 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio per 15 giorni  dal 30.04.2021. 
 
Lì 30.04.2021 
 
 IL RESPONSABILE 
    
 

 


